
Zápis č. 46/(20-23) 292 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 29. ledna 2024, 13:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E422 

 
Přítomni: Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Obruča, Pilátová, Pořízka, 

Sedláček, Smilek, Vacula, Zahrádka  
Omluveni:    Adamczyková, Lindovský, Přikryl 
Hosté:    Veselý 

Program: 
1. Volby do AS VUT a AS FCH VUT 
AD 1) Volby do AS VUT a AS FCH VUT 
Předseda AS FCH přivítal přítomné, poděkoval členům Akademického senátu za to, že si 
udělali čas na mimořádné zasedání a stručně vysvětlil důvody: Dle Dodatku č.1 k Volebnímu 
řádu do AS VUT, čl. 15a, musí být elektronické vyhlášení voleb schváleno ještě před 
vyhlášením voleb. Stejný dokument, a tedy stejná podmínka se týká i voleb do AS FCH VUT. 
Proto, pokud chceme, aby se volby konaly elektronicky, je třeba se na tom dohodnout dnes. 
Otevřel diskuzi k tomuto bodu. 
Doc. Sedláček  

• Elektronické volby se konaly již v době covidu; dotázal se tedy, zda minule vše 
proběhlo bez problémů. Reaguje dr. Smilek, předseda volební komise: Žádné 
technické problémy se nevyskytly, vše se odehrálo naprosto bez problémů. 

Členové Akademického senátu se shodli na tom, že i když pravděpodobně původně tato 
možnost byla zahrnuta pro případ nestandardní situace, nebrání to tomu, aby se tímto 
způsobem volby konaly i za běžných okolností. Předseda AS FCH VUT tedy zformulovat návrh 
usnesení: 
AS FCH VUT se usnesl, že volby do AS VUT i do AS FCH VUT budou probíhat elektronicky. 
Hlasování:  
 Pro:   12 
 Proti:   0 
 Zdržel se:  0 
Usnesení: AS FCH VUT se usnesl, že volby do AS VUT i do AS FCH VUT budou probíhat 
elektronicky. 
Žádné další body k projednávání dnes nejsou v programu; předseda AS FCH VUT ukončil 
zasedání. 
Brno, 30. 1. 2024 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
..................................... ..…………………………………………. 
   Ing. Jan Zahrádka       prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH            Předseda KAP AS FCH 
   
 

………………..……………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


	Zápis č. 46/(20-23) 292
	z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 29. ledna 2024, 13:00 hodin
	v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT v Brně, Purkyňova 464/118 – E422
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné, poděkoval členům Akademického senátu za to, že si udělali čas na mimořádné zasedání a stručně vysvětlil důvody: Dle Dodatku č.1 k Volebnímu řádu do AS VUT, čl. 15a, musí být elektronické vyhlášení voleb schváleno ješ...
	Otevřel diskuzi k tomuto bodu.
	Doc. Sedláček
	 Elektronické volby se konaly již v době covidu; dotázal se tedy, zda minule vše proběhlo bez problémů. Reaguje dr. Smilek, předseda volební komise: Žádné technické problémy se nevyskytly, vše se odehrálo naprosto bez problémů.
	Členové Akademického senátu se shodli na tom, že i když pravděpodobně původně tato možnost byla zahrnuta pro případ nestandardní situace, nebrání to tomu, aby se tímto způsobem volby konaly i za běžných okolností. Předseda AS FCH VUT tedy zformulovat ...
	AS FCH VUT se usnesl, že volby do AS VUT i do AS FCH VUT budou probíhat elektronicky.
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   0
	Zdržel se:  0
	Usnesení: AS FCH VUT se usnesl, že volby do AS VUT i do AS FCH VUT budou probíhat elektronicky.

